0 'Ш

Администрация Бисертского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017 г. № 320
р.п. Бисерть

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного образования в муници-

пальных образовательных организациях Бисертского городского округа

Руководствуясь статей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 №
78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 22.11.2017 г. № 851-ПП «О внесении изменений в по-
становление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образователь-
ных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
для каждого муниципального образования, расположенного на территории
Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»,
Уставом Бисертского городского округа, администрация Бисертского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2018 года плату, взимаемую с родителей (закон-
ных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в муниципальных образователь-
ных организациях Бисертского городского округа (далее - родительская плата) в
размере 1872,00 рубля в месяц.

2. Утвердить Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Бисертского городского округа
(прилагается).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования, в срок до 01 января
2018 года внести изменения в договоры с родителями (законными представителя-
ми).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
5. Постановление главы Бисертского городского округа от 03.07.2017 №

196 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного образования в муниципаль-

ных образовательных организациях Бисертского городского округа» считать
утратившим силу.

6. Постановление главы Бисертского городского округа от 14.03.2017 № 89
«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Бисертского городского округа» считать утратив-
шим силу с 01 января 2018 года.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бисертского
городского округа в сети интернет http://bisert.midural.ru

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Отдела образования Сюзеву

Глава Бисертского
городского округа B.C. Суровцева

ч».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-11T09:32:54+0500